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4.25.10 Einzel 50m Lfd. Scheibe Mix Herren I



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
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Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10

10m Luftgewehr Herren I Seite: 1

Stand: 14.07.2024 19:40 Uhr Gesamt

1  32056 SB-Stadthagen II 1202,4 Ringen

2614 Vogt, Thomas 405,1
2625 Hoyer, Felix 398,7
2621 Bresche, Lucas 398,6

2  05038 SV Jeversen I 1201,2 Ringen

609 Schrader, Louis 408,3
613 Fischer, Maximilian 406,4
610 Kehl, Benjamin 386,5

3  16001 SSV Barlissen I 1197,0 Ringen

1647 Faßmann, Marcel 404,6
1639 Koch, Patrick 397,2
1638 Koch, Marcel 395,2

4  15005 SSG VHS I. 1193,8 Ringen

1452 Michelmann, Oliver 403,9
1450 Freude, Jan 397,8
1451 Hasan, Ali 392,1

5  14009 SV Coppenbrügge 1 1167,1 Ringen

1363 Berg, Sven-Cedric 394,8
1362 Lange, Patrick 390,9
1367 Stoffregen, Jan 381,4

6  03016 Freischütz Rautheim I 1166,2 Ringen

215 Münch, Sebastian 395,9
217 Gebhardt, Max 388,9
213 Kohlhause, Benjamin 381,4

7  10012 SchV Horrido Heckenbeck 1 1151,8 Ringen

1036 Reich, Domenic 387,9
1034 Hartung, Stefan 382,7
1035 Korek, Janosch 381,2



LM 2024 10m Luftgewehr Stand: 14.07.2024,19:40 Uhr    Seite: 2 1.10.10

8  20005 SGes Emmen 1150,8 Ringen

1966 Schulze, Steffen 399,9
1971 Dietrich, Dennis 383,5
1964 Elvers, Daniel 367,4

9  04043 SV Wettmar 1116,7 Ringen

462 Stolzenberg, Mirco 392,0
459 Bäßmann, Lukas 371,5
461 Bäßmann, Simon 353,2

10  26017 SB Kalefeld 1116,5 Ringen

2264 Blumenhagen, Daniel 392,7
2263 Blumenhagen, Andreas 371,0
2265 Röhrs, Christian 352,8

11  07026 Jagdklub Springe von 1954 e.V. 1102,7 Ringen

826 Zipsner, Falko 383,6
827 Gier, Lars-Sebastian 369,3
825 Apenborn, Yannic 349,8

12  32028 SV Krainhagen II 1079,3 Ringen

2574 Knirsch, Justin 381,9
2576 Warnecke, Marcel 369,8
3250 Reichelt, Stefan 327,6

13  11034 SV Triangel 797,1 Ringen

1167 Speer, Cedric 408,5
1174 Mende, Adrian 388,6
1166 Üsseler, Heinrich 0,0

14  03041 SC 69 Rüningen III 791,6 Ringen

247 Zierz, Christian 395,9
245 Krah, Thomas 395,7
250 Hartl, Bernhard 0,0

15  07024 KKSV Schulenburg 779,2 Ringen

816 von Jutrzenka, Niklas 397,3
817 Arndt, Dennis 381,9
815 Behne, Mike 0,0

16  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 399,9 Ringen

1878 Lampe, Jan 399,9
1895 Losch, Carsten 0,0
1897 Lampe, Ralph 0,0



LM 2024 10m Luftgewehr Stand: 14.07.2024,19:40 Uhr    Seite: 3 1.10.10

17  15010 SGes Letter 382,2 Ringen

1456 Fischer, Steffen 382,2
1457 Bobbert, Lukas 0,0
1455 Buwitt, Nils 0,0

18  16001 SSV Barlissen II 0,0 Ringen

1650 Herzmann, Christopher 0,0
1649 Luda, Daniel 0,0
1641 Thürmer, Jörg 0,0

18  32019 Sges Hagenburg-Altenhagen II 0,0 Ringen

2568 Aselmeier, Cedric 0,0
2567 Schweer, Marius Christoph 0,0
2566 Wacker, Marcel 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 29052 SV Telgte 1218,2 Ringen

2422 Jankowski, Marc 408,9
2424 Fuhrmanneck, Dominik Pascal 405,5
2419 Selle, Maximilian 403,8

 28003 SB Freiheit 1212,6 Ringen

2320 Meissner, Sören 413,5
2319 Evertz, Stephan 401,3
2321 Wonigeit, Maik 397,8

 15005 SSG VHS II. 1148,2 Ringen

1449 Ohms, Thore 389,2
1448 Khirsivara, Edwin 384,5
1447 Küßner, Pascal 374,5



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.10.10

10m Luftgewehr Herren I Seite: 1

Stand: 14.07.2024 19:40 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 171 Stautmeister, Christian  03009 Braunschweiger SGes. 100,3 102,3 104,2 103,4 410,2

2 1548 Wulfes, Justin  15039 SGes Linden 04 101,3 103,2 105,0 100,3 409,8

3 1167 Speer, Cedric  11034 SV Triangel 103,2 102,1 102,0 101,2 408,5

4 772 Gummert, René  06020 SSGem Deister 101,8 102,1 103,1 101,4 408,4

5 609 Schrader, Louis  05038 SV Jeversen I 103,0 103,0 99,9 102,4 408,3

6 613 Fischer, Maximilian  05038 SV Jeversen I 102,4 100,3 101,8 101,9 406,4

7 2424 Fuhrmanneck, Dominik P...  29052 SV Telgte 102,1 101,5 99,9 102,0 405,5

8 1647 Faßmann, Marcel  16001 SSV Barlissen I 101,4 100,3 101,2 101,7 404,6

9 1452 Michelmann, Oliver  15005 SSG VHS I. 99,2 104,5 101,9 98,3 403,9
10 1323 Hartmann, Leon  13056 SV Settmarshausen e.V. 103,2 101,5 98,2 99,8 402,7
11 96 Brodhel, Felix  02004 SC Brunkensen 100,0 101,5 100,5 99,5 401,5
12 1966 Schulze, Steffen  20005 SGes Emmen 100,3 98,9 97,4 103,3 399,9
13 3156 Lacher, Steven  40019 SGes Wolfsburg 98,4 101,7 101,9 97,9 399,9
14 2625 Hoyer, Felix  32056 SB-Stadthagen II 101,4 97,0 100,5 99,8 398,7
15 2621 Bresche, Lucas  32056 SB-Stadthagen II 97,2 100,5 99,1 101,8 398,6
16 1893 Schnelle, Philipp  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 97,7 101,7 97,6 101,3 398,3
17 2321 Wonigeit, Maik  28003 SB Freiheit 100,3 99,0 98,1 100,4 397,8
18 1450 Freude, Jan  15005 SSG VHS I. 99,1 99,9 99,7 99,1 397,8
19 816 von Jutrzenka, Niklas  07024 KKSV Schulenburg 102,1 97,1 102,0 96,1 397,3
20 1639 Koch, Patrick  16001 SSV Barlissen I 99,2 101,4 97,1 99,5 397,2
21 3095 Minola, Renè  39045 SGes Wolfenbüttel 97,7 99,5 100,2 99,4 396,8
22 2955 Hattendorf, Morten  38013 SV Kaltenweide 97,3 99,7 100,6 98,5 396,1
23 215 Münch, Sebastian  03016 Freischütz Rautheim I 96,9 100,7 97,1 101,2 395,9
24 753 Müller, Patrick  06012 SV Langreder 99,2 96,9 96,8 102,9 395,8
25 1638 Koch, Marcel  16001 SSV Barlissen I 99,5 99,8 98,2 97,7 395,2
26 1363 Berg, Sven-Cedric  14009 SV Coppenbrügge 1 101,5 96,9 97,8 98,6 394,8
27 1633 Bader, Eike-Christian  15056 SGes Wilhelm Tell 95,5 99,7 99,7 99,8 394,7
28 2562 Wulf, Florian  32018 SSG Großenheidorn 99,9 98,0 94,7 101,7 394,3
29 854 Kappei, Mirko  08003 SV Dassel e.V. 97,6 97,8 99,2 98,5 393,1
30 445 Brandes, Keven  04042 SV Uetze 99,9 95,8 101,3 95,5 392,5
31 1306 Ebner, Philipp  13052 SV Roringen e.V. 99,4 95,8 98,8 98,1 392,1
32 1451 Hasan, Ali  15005 SSG VHS I. 99,6 97,8 97,1 97,6 392,1
33 462 Stolzenberg, Mirco  04043 SV Wettmar 96,6 98,3 100,5 96,6 392,0
34 482 Potratz, Christian  05004 SGm Altenhagen 99,7 92,7 98,4 101,1 391,9
35 1362 Lange, Patrick  14009 SV Coppenbrügge 1 95,2 99,1 97,1 99,5 390,9
36 216 Lehner, Felix Timo  03016 Freischütz Rautheim 94,8 103,0 95,4 97,3 390,5
37 773 Oberheide, Thomas  06020 SSGem Deister 95,6 98,4 103,2 93,1 390,3
38 2420 Becker, Sebastian  29052 SV Telgte 96,5 98,1 98,1 97,2 389,9
39 425 Narozny, Mirko  04039 SV Schwüblingsen 97,6 100,7 93,6 97,4 389,3
40 217 Gebhardt, Max  03016 Freischütz Rautheim I 93,2 99,3 98,4 98,0 388,9
41 1036 Reich, Domenic  10012 SchV Horrido Heckenbeck 1 96,9 96,5 95,9 98,6 387,9
42 2106 Weigel, Danny  24018 SV Havelse 96,0 94,8 99,0 96,7 386,5
43 535 Krenn, Nico  05024 SV Garßen 95,4 95,7 98,1 96,4 385,6
44 558 Schmidt, Andre  05027 SGes Klein Hehlen 96,0 95,8 96,8 96,6 385,2
45 1292 Haack, Jesko  13041 SV Mackenrode e.V. 93,5 96,3 97,5 96,9 384,2
46 1364 Bruns, Dominick  14009 SV Coppenbrügge 2 99,4 100,0 94,5 90,3 384,2
47 2330 Bruns, Phillip  28005 KKSSV Hattorf 95,4 95,7 95,9 97,0 384,0
48 826 Zipsner, Falko  07026 Jagdklub Springe von 1954 e.V. 94,0 96,6 95,7 97,3 383,6
49 1971 Dietrich, Dennis  20005 SGes Emmen 98,5 95,9 94,6 94,5 383,5
50 1251 Brackmann, Nils  12032 SGi Dörnten 96,3 96,5 95,4 95,1 383,3



LM 2024 10m Luftgewehr Stand: 14.07.2024,19:40 Uhr    Seite: 2 1.10.10

51 420 Kerber, Thorsten  04035 SGes Sehnde 90,4 94,3 98,3 100,1 383,1
52 1322 Kispert, Sven-Florian  13056 SV Settmarshausen e.V. 94,5 97,1 100,1 91,3 383,0
53 2918 Ziem, Heiko  38007 SV Elze 98,9 100,3 89,8 93,9 382,9
54 2423 Busse, Fabian  29052 SV Telgte 96,7 98,8 91,7 95,6 382,8
55 1456 Fischer, Steffen  15010 SGes Letter 98,0 91,9 94,2 98,1 382,2
56 1201 Witt, Patrick  12012 SV Jerstedt I 98,9 94,5 98,1 90,6 382,1
57 817 Arndt, Dennis  07024 KKSV Schulenburg 89,8 96,7 98,5 96,9 381,9
58 2574 Knirsch, Justin  32028 SV Krainhagen II 94,3 98,9 93,4 95,3 381,9
59 2524 Rusteberg, Stefan  31010 SGem Thiede 94,8 98,4 91,6 96,9 381,7
60 1367 Stoffregen, Jan  14009 SV Coppenbrügge 1 95,4 96,2 97,3 92,5 381,4
61 1035 Korek, Janosch  10012 SchV Horrido Heckenbeck 1 96,3 90,2 97,6 97,1 381,2
62 3233 Leisser, Jonas  15051 SGes Ricklingen 1853 96,5 93,5 95,6 95,2 380,8
63 748 Weinmeister, Lukas  06011 SV Kirchdorf 95,5 94,6 93,1 97,3 380,5
64 1063 Dallmann, Steven  10020 SSV Seesen 92,4 97,2 95,4 94,9 379,9
65 2788 Dietrich, Marcel  35011 Herzberger SG 1 95,9 89,7 99,5 93,7 378,8
66 1763 Dietrich, Birk  17056 SSG Nord - Elm 96,7 95,6 93,4 92,8 378,5
67 2471 Wichels, Bernd  30011 Hellweger SV 96,7 94,1 91,6 94,3 376,7
68 2084 Reimann, Tobias  23012 SV Sachsenhagen 90,7 93,0 96,5 95,4 375,6
69 3078 Rösner, Tobias  39016 SSV Remlingen 1904 93,9 90,1 98,4 92,5 374,9
70 1447 Küßner, Pascal  15005 SSG VHS II. 92,5 95,8 96,6 89,6 374,5
71 2858 Wöltje, Felix  37004 SchV Bendingbostel 87,2 92,5 94,9 97,7 372,3
72 459 Bäßmann, Lukas  04043 SV Wettmar 98,1 86,6 91,3 95,5 371,5
73 560 Schäfer, Tobias  05029 SV Hambühren 92,1 93,4 90,4 95,5 371,4
74 2534 Kreit, Fabian  31014 SV Salzgitter-Beddingen 94,8 93,9 90,4 92,0 371,1
75 2576 Warnecke, Marcel  32028 SV Krainhagen II 89,1 95,8 91,4 93,5 369,8
76 787 Hennel, Luca  07004 SV Bakede 89,5 94,5 90,9 94,5 369,4
77 827 Gier, Lars-Sebastian  07026 Jagdklub Springe von 1954 e.V. 91,6 89,4 97,4 90,9 369,3
78 1185 Licht, Markus  11041 SV Westerbeck 87,5 94,9 92,3 93,7 368,4
79 1607 Potthast, Simon  15049 PSV Hannover e.V. 95,4 88,8 97,1 86,8 368,1
80 1964 Elvers, Daniel  20005 SGes Emmen 90,4 90,2 93,6 93,2 367,4
81 2436 Bühnert, Kim-Dominic  29053 SGi Vöhrum 89,7 95,1 89,1 91,7 365,6
82 236 Hagemann, Ole  03035 KKS Mascherode 89,3 88,1 95,6 89,9 362,9
83 461 Bäßmann, Simon  04043 SV Wettmar 82,7 87,6 90,6 92,3 353,2
84 2265 Röhrs, Christian  26017 SB Kalefeld 86,1 94,3 85,5 86,9 352,8
85 825 Apenborn, Yannic  07026 Jagdklub Springe von 1954 e.V. 86,2 86,3 87,1 90,2 349,8
86 3250 Reichelt, Stefan  32028 SV Krainhagen II 80,5 74,9 84,2 88,0 327,6
na 2568 Aselmeier, Cedric  32019 Sges Hagenburg-Altenhagen II 0,0
na 1457 Bobbert, Lukas  15010 SGes Letter 0,0
na 2747 Burchardt, Moritz  35005 SG Duderstadt 0,0
na 1455 Buwitt, Nils  15010 SGes Letter 0,0
na 1378 Freyer, Benedikt  14019 Gilde Hameln 0,0
na 1190 Görlich, David  12001 SV Astfeld 0,0
na 250 Hartl, Bernhard  03041 SC 69 Rüningen III 0,0
na 2023 Heins, Christian  20029 SGes Voitze 0,0
na 643 Heins, Michael  05048 SV Offen 0,0
na 1650 Herzmann, Christopher  16001 SSV Barlissen II 0,0
na 2917 Hochreiter, Robin  38007 SV Elze 0,0
na 1649 Luda, Daniel  16001 SSV Barlissen II 0,0
na 937 Peters, Jan Heinrich  09032 SV Hademstorf 1 0,0
na 2829 Peters, Paul Lenard  36008 SC Eddelstorf 1 0,0
na 692 Reese, Maik  05061 SV Walle 0,0
na 1557 Scharr, Michael  15041 USGes Misburg 0,0
na 818 Schmidt, Tobias  07024 KKSV Schulenburg 0,0
na 2567 Schweer, Marius Christoph  32019 Sges Hagenburg-Altenhagen II 0,0
na 1488 Seybert, Stefan  15014 SGes Empelde 0,0
na 1641 Thürmer, Jörg  16001 SSV Barlissen II 0,0
na 2600 Voigt, Julian  32042 SV Rehburg-Stadt I 0,0
na 2566 Wacker, Marcel  32019 Sges Hagenburg-Altenhagen II 0,0
na 1703 Wiesner, Melvin  17020 SV Hoiersdorf 0,0
na 1702 Wiesner, Stefan  17020 SV Hoiersdorf 0,0
na 1166 Üsseler, Heinrich  11034 SV Triangel 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2320 Meissner, Sören  28003 SB Freiheit 103,6 102,6 102,7 104,6 413,5



LM 2024 10m Luftgewehr Stand: 14.07.2024,19:40 Uhr    Seite: 3 1.10.10

2614 Vogt, Thomas  32056 SB-Stadthagen II 102,5 98,6 103,1 100,9 405,1
2419 Selle, Maximilian  29052 SV Telgte 100,3 102,0 101,9 99,6 403,8
2319 Evertz, Stephan  28003 SB Freiheit 100,0 99,8 101,7 99,8 401,3
1449 Ohms, Thore  15005 SSG VHS II. 98,7 96,6 93,6 100,3 389,2
1448 Khirsivara, Edwin  15005 SSG VHS II. 94,2 93,6 98,3 98,4 384,5



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
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Ergebnisliste Einzel 1.10.12

10m Luftgewehr Herren II Seite: 1

LM  Rekord: 403,3
Stand: 14.07.2024 19:41 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1878 Lampe, Jan  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 98,4 99,4 101,9 100,2 399,9

2 515 Karl, Henning  05019 SV Eschede 99,5 99,4 101,5 96,4 396,8

3 247 Zierz, Christian  03041 SC 69 Rüningen III 98,9 100,4 97,9 98,7 395,9

4 245 Krah, Thomas  03041 SC 69 Rüningen III 97,6 100,4 98,3 99,4 395,7

5 2264 Blumenhagen, Daniel  26017 SB Kalefeld 97,5 97,9 99,4 97,9 392,7

6 2734 Medrian, Meik  35003 Braunlager SGes. 95,8 101,1 97,6 97,4 391,9

7 1543 Schmitz, Stefan Dr.  15030 JSGes Kleefeld 99,2 97,1 97,5 97,9 391,7

8 1174 Mende, Adrian  11034 SV Triangel 95,6 95,3 98,6 99,1 388,6

9 610 Kehl, Benjamin  05038 SV Jeversen I 100,2 94,7 95,7 95,9 386,5
10 1034 Hartung, Stefan  10012 SchV Horrido Heckenbeck 1 91,7 95,3 99,0 96,7 382,7
11 2095 Schwarzer, Sven  24007 SV Bordenau 93,8 100,2 95,4 93,2 382,6
12 213 Kohlhause, Benjamin  03016 Freischütz Rautheim I 93,1 97,3 96,2 94,8 381,4
13 1899 Najuch, Oliver  18053 SV Oesselse e.V. 93,1 96,8 95,4 95,3 380,6
14 3155 Grannemann, Michael  40019 SGes Wolfsburg 99,4 94,0 91,1 95,3 379,8
15 263 Meynert, Ralf-Stephan  03046 SV Schapen 93,3 96,7 95,2 94,6 379,8
16 1096 Walther, Achim  11011 BSKor Gifhorn 92,1 97,5 93,0 91,6 374,2
17 2263 Blumenhagen, Andreas  26017 SB Kalefeld 94,5 94,6 91,9 90,0 371,0
18 2073 Wehrhahn, Jan  23006 SGi Helsinghausen 91,8 92,3 93,0 93,3 370,4
19 740 Deuse, Vico  06001 SGes Arnum 88,1 92,7 91,5 95,2 367,5
20 1822 Winter, Martin  18016 SV Gödringen e.V. 88,0 89,7 97,7 87,5 362,9
na 815 Behne, Mike  07024 KKSV Schulenburg 0,0
na 174 Feldhaus, Holger  03009 Braunschweiger SGes. 0,0
na 1675 Graßhoff, Stefan  17001 SGes Ahmstorf 0,0
na 119 Grotjahn, Frank  02014 SV Freden I 0,0
na 644 Heins, Stephan  05048 SV Offen 0,0
na 1897 Lampe, Ralph  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 0,0
na 1895 Losch, Carsten  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 0,0
na 123 Schmidt, Sandro  02014 SV Freden 0,0
na 2267 Steinmetz, Jan  26021 SG Lindau 0,0
na 118 Vaupel, Matthias  02014 SV Freden I 0,0
na 495 Wolf, Heiko-Alexander  05004 SGm Altenhagen 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2422 Jankowski, Marc  29052 SV Telgte 101,7 102,4 103,7 101,1 408,9
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Ergebnisliste Mannschaft 1.10.14

10m Luftgewehr Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 1161,2
Stand: 14.07.2024 19:40 Uhr Gesamt

1  15004 SGes Bothfeld 1158,3 Ringen

1430 Harms, Frank 388,7
1427 Alps, Andreas 387,8
1429 Brockmann, Lutz 381,8

2  07004 SV Bakede 1140,3 Ringen

790 Deiter, Holger 387,7
789 Maschke, Hans-Jürgen 386,9
788 Trost, Thomas 365,7

3  08005 SV Edemissen e.V. 1122,2 Ringen

855 Stitz, Andreas 395,9
856 Klie, Bernd 379,3
857 Jaeger, Thomas 347,0

4  18050 KKS Nordstemmen e.V. 1121,8 Ringen

1885 Lindner, Detlef 381,3
1884 Schmidt, Sven 374,2
1887 Reckewell, Arnold 366,3

5  17056 SSG Nord - Elm 1106,4 Ringen

1773 Gaertner, Stefan 385,6
1771 Deinert, Torsten 373,7
1772 Deumeland, Frank 347,1



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
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Ergebnisliste Einzel 1.10.14

10m Luftgewehr Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 400,5
Stand: 14.07.2024 19:41 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 855 Stitz, Andreas  08005 SV Edemissen e.V. 100,7 99,8 98,1 97,3 395,9

2 1871 Wagner, Torsten  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 96,5 100,4 102,6 94,0 393,5

3 2758 Monecke, Jörg  35005 SG Duderstadt 95,2 98,8 99,1 97,4 390,5

4 1430 Harms, Frank  15004 SGes Bothfeld 95,5 101,6 94,6 97,0 388,7

5 1427 Alps, Andreas  15004 SGes Bothfeld 96,9 99,3 101,0 90,6 387,8

6 790 Deiter, Holger  07004 SV Bakede 93,3 98,7 97,7 98,0 387,7

7 187 Kronemann, Michael  03009 Braunschweiger SGes. 91,4 99,4 100,8 95,8 387,4

8 789 Maschke, Hans-Jürgen  07004 SV Bakede 94,0 94,7 102,0 96,2 386,9

9 2626 Bernauer, Jens  32060 SV Volksdorf 93,9 94,9 96,3 100,7 385,8
10 1773 Gaertner, Stefan  17056 SSG Nord - Elm 95,2 96,7 97,5 96,2 385,6
11 2249 Kleipsties, Mario  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 93,1 97,8 97,8 96,7 385,4
12 2930 Evers, Frank  38011 SV Heitlingen 90,9 98,3 96,8 99,1 385,1
13 2892 Wöbse, Stephan  37031 SchV Verdenermoor-Kükenm... 95,2 96,7 99,1 93,4 384,4
14 1429 Brockmann, Lutz  15004 SGes Bothfeld 95,5 93,2 97,1 96,0 381,8
15 1885 Lindner, Detlef  18050 KKS Nordstemmen e.V. 93,4 93,8 95,1 99,0 381,3
16 1008 Voltmer, Gerald  09062 SV Schwarmstedt 93,1 95,4 98,8 92,6 379,9
17 856 Klie, Bernd  08005 SV Edemissen e.V. 92,0 95,0 94,0 98,3 379,3
18 1515 Pletsch, Rüdiger  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 94,9 94,2 94,4 95,7 379,2
19 186 Helm, Gerold  03009 Braunschweiger SGes. 95,0 96,9 92,5 93,9 378,3
20 2497 Petereit, Michael  30033 SV Sottrum 88,8 97,5 97,2 94,2 377,7
21 677 Loest, André  05057 DSV Thören 93,5 95,0 94,3 93,9 376,7
22 1366 Bräuer, Thomas  14009 SV Coppenbrügge 95,4 88,8 95,5 96,4 376,1
23 1884 Schmidt, Sven  18050 KKS Nordstemmen e.V. 90,8 92,9 96,8 93,7 374,2
24 1771 Deinert, Torsten  17056 SSG Nord - Elm 93,3 92,5 94,2 93,7 373,7
25 1547 Nagel, Burkhard  15039 SGes Linden 04 94,4 95,7 91,7 90,7 372,5
26 1926 Scheiden, Carsten  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 97,3 93,5 93,8 87,3 371,9
27 262 Timpe, Stefan  03046 SV Schapen 89,8 93,9 93,5 94,1 371,3
28 3089 Paulini, Joachim  39045 SGes Wolfenbüttel 89,0 82,4 102,5 93,5 367,4
29 1887 Reckewell, Arnold  18050 KKS Nordstemmen e.V. 90,3 91,6 96,6 87,8 366,3
30 788 Trost, Thomas  07004 SV Bakede 86,4 92,7 94,3 92,3 365,7
31 441 Immohr, Manfred  04042 SV Uetze 92,3 89,9 93,6 88,9 364,7
32 2094 Reddert, Alf  24007 SV Bordenau 89,8 88,1 87,9 94,6 360,4
33 1610 Dahms, Olaf  15051 SGes Ricklingen 1853 88,0 90,8 87,3 93,1 359,2
34 1772 Deumeland, Frank  17056 SSG Nord - Elm 84,7 90,0 81,2 91,2 347,1
35 857 Jaeger, Thomas  08005 SV Edemissen e.V. 86,4 92,3 83,8 84,5 347,0
36 2395 Brtschitsch, Matthias  29052 SV Telgte 93,4 91,6 185,0

DNF
na 2632 Bohnhorst, Uwe  32066 SV Wölpinghausen 0,0
na 249 Däneke, Thomas  03041 SC 69 Rüningen 0,0
na 2260 Kesten, Lars  26008 SV Eisdorf 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2393 Prause, Peter  29051 SV Stederdorf 97,0 100,3 97,0 98,8 393,1



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.16

10m Luftgewehr Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 1138,1
Stand: 14.07.2024 19:40 Uhr Gesamt

1  15004 SGes Bothfeld I. 1156,6 Ringen
Neuer LM Rekord

1434 Heine, Jörg 389,3
1440 Klose, Peter 386,6
1433 Böhlke, Detlef 380,7

2  13051 SV Reinhausen e.V. 1139,4 Ringen

1299 Dohrmann, Michael 382,8
1298 Becker, Hartmut 379,3
1297 Strohmeyer, Jürgen 377,3

3  04029 BSGes Lehrte 1124,0 Ringen

381 Kaddatz, Uwe 379,4
384 Ziball, Thomas 378,3

3256 Baier, Conny 366,3

4  15004 SGes Bothfeld II. 1095,2 Ringen

1422 Seidel, Wolfram 367,6
1425 Thöle, Heinfried 367,5
1424 Kaczor, Hartwig 360,1

5  11034 SV Triangel 1083,9 Ringen

1169 Möhle, Carsten 379,0
1168 Krüger, Hans-Joachim 365,9
1170 Scheffler, Volker 339,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.16

10m Luftgewehr Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 389
Stand: 14.07.2024 19:41 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 914 Wissenbach, Jörg  09022 SV Essel 98,1 97,1 99,1 99,3 393,6
Neuer LM Rekord

2 1434 Heine, Jörg  15004 SGes Bothfeld I. 93,5 99,4 100,6 95,8 389,3

3 169 Steckel, Edgar  03009 Braunschweiger SGes. 97,9 96,7 96,4 97,7 388,7

4 2707 Vogt, Jörg  34026 Post- u. Telekom SV Soltau 91,8 96,3 100,4 94,5 383,0

5 1299 Dohrmann, Michael  13051 SV Reinhausen e.V. 95,7 94,4 97,6 95,1 382,8

6 3154 Schneider, Thomas  40019 SGes Wolfsburg 91,8 96,6 97,9 95,2 381,5

7 1433 Böhlke, Detlef  15004 SGes Bothfeld I. 95,1 96,2 96,1 93,3 380,7

8 3064 Turk, Heinrich  39009 SV Groß Biewende 94,0 93,0 94,4 98,0 379,4

9 381 Kaddatz, Uwe  04029 BSGes Lehrte 96,7 93,1 97,7 91,9 379,4
10 1298 Becker, Hartmut  13051 SV Reinhausen e.V. 97,3 88,5 100,0 93,5 379,3
11 1169 Möhle, Carsten  11034 SV Triangel 97,7 94,6 91,3 95,4 379,0
12 384 Ziball, Thomas  04029 BSGes Lehrte 94,9 95,4 94,2 93,8 378,3
13 1297 Strohmeyer, Jürgen  13051 SV Reinhausen e.V. 95,4 95,9 95,7 90,3 377,3
14 2708 Lindmüller, Dieter  34026 Post- u. Telekom SV Soltau 88,8 96,1 94,6 96,4 375,9
15 1158 Kremling, Heinrich  11028 SKor Rethen 92,6 94,0 91,8 97,4 375,8
16 735 Dewenter, Uwe  05068 SV Wietze-Steinförde 95,1 93,9 89,6 97,2 375,8
17 660 Kämpfer, Udo  05049 SG Oldau 94,5 93,7 91,4 92,1 371,7
18 284 Hildebrand, Heinz  03064 SV Waggum 93,5 92,1 92,4 91,0 369,0
19 1422 Seidel, Wolfram  15004 SGes Bothfeld II. 90,7 90,2 91,4 95,3 367,6
20 2523 Pahns, Werner  31010 SGem Thiede 94,3 90,6 90,1 92,6 367,6
21 1425 Thöle, Heinfried  15004 SGes Bothfeld II. 91,4 95,8 92,0 88,3 367,5
22 2620 Wöpking, Martin  32056 SB-Stadthagen 96,4 91,1 90,7 88,3 366,5
23 3256 Baier, Conny  04029 BSGes Lehrte 90,5 89,2 95,3 91,3 366,3
24 1168 Krüger, Hans-Joachim  11034 SV Triangel 88,8 86,5 95,4 95,2 365,9
25 2830 Röber, Bernd-Friedrich  36008 SC Eddelstorf 1 88,2 90,7 92,9 91,7 363,5
26 429 Wiedenroth, Wilfried  04042 SV Uetze 94,7 88,7 89,2 89,3 361,9
27 3015 Hoppe, Hans  38023 SV Vinnhorst 90,9 93,2 86,8 90,8 361,7
28 2096 Niemeyer, Karlheinz  24014 SV Frielingen 89,5 88,4 94,0 89,7 361,6
29 1424 Kaczor, Hartwig  15004 SGes Bothfeld II. 88,0 93,4 94,9 83,8 360,1
30 2826 Bielefeldt, Welf  36008 SC Eddelstorf 1 90,6 91,0 87,3 88,4 357,3
31 3063 Raschke, Armin  39009 SV Groß Biewende 78,9 86,3 98,2 87,1 350,5
32 2329 Hoheisel, Klaus-Peter  28005 KKSSV Hattorf 88,0 89,6 82,5 89,4 349,5
33 1170 Scheffler, Volker  11034 SV Triangel 79,9 83,4 88,3 87,4 339,0
na 1428 Lübke, Jürgen  15004 SGes Bothfeld 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1440 Klose, Peter  15004 SGes Bothfeld I. 95,7 95,9 96,1 98,9 386,6



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.39.70

100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 944,2
Stand: 14.07.2024 19:40 Uhr Gesamt

1  02004 SC Brunkensen I 933,1 Ringen

101 Müller, Klaus 314,1
97 Bertram, Rolf 309,5
99 Müller, Angela 309,5

2  20008 SGi Gr. Oesingen 2 932,9 Ringen

1992 Müller, Christiane 313,7
1973 Alps, Andreas 313,3
1991 Swit, Kerstin 305,9

3  20015 SV Lüsche-Räderloh 932,7 Ringen

2001 Köslin, Doris 312,8
1999 Diekmann, Petra 312,1
2000 Köslin, Matthias 307,8

4  20008 SGi Gr. Oesingen 1 930,7 Ringen

1980 Seidel, Wolfram 311,8
1976 Heine, Jörg 309,6
1986 Magka, Dirk 309,3

5  15046 BSG des nördl.Stadtteils 927,8 Ringen

1595 Piccenini, Christiane 312,9
1586 Moszczynski, Dirk 310,8
1590 Piccenini, Frank 304,1

6  40022 SBr Vorsfelde 924,0 Ringen

3171 Piep, Sylvia 310,9
3169 Woykos, Marion 309,4
3168 Piep, Matthias 303,7

7  33014 SSGi Solling 922,6 Ringen

2638 Brekerbohm, Thomas 309,5
2636 Ludwig, Martin 307,4
2643 Hunke, Thomas 305,7



LM 2024 100m KK Gewehr Auflage sitzendStand: 14.07.2024,19:40 Uhr    Seite: 2 1.39.70

8  07024 KKSV Schulenburg 912,3 Ringen

824 Herrmann, Elke 304,9
812 Schmidt, Sven 304,7
813 Herrmann, Udo 302,7

9  30048 SV Wittorf I 906,3 Ringen

2510 Twiefel, Alexandra 310,2
2513 Tamke-Heinrich, Gerit 307,2
3271 Heinrich, Andreas 288,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.39.70

100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 317,3
Stand: 14.07.2024 19:41 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1175 Voges, Robert  11034 SV Triangel 104,2 104,8 106,2 315,2

2 101 Müller, Klaus  02004 SC Brunkensen I 105,3 104,7 104,1 314,1

3 1973 Alps, Andreas  20008 SGi Gr. Oesingen 2 104,5 103,6 105,2 313,3

4 1586 Moszczynski, Dirk  15046 BSG des nördl.Stadtteils 102,6 104,0 104,2 310,8

5 97 Bertram, Rolf  02004 SC Brunkensen I 102,9 103,0 103,6 309,5

6 2638 Brekerbohm, Thomas  33014 SSGi Solling 103,4 103,7 102,4 309,5

7 2636 Ludwig, Martin  33014 SSGi Solling 101,7 103,5 102,2 307,4

8 2643 Hunke, Thomas  33014 SSGi Solling 101,7 101,8 102,2 305,7

9 812 Schmidt, Sven  07024 KKSV Schulenburg 101,6 101,9 101,2 304,7
10 3168 Piep, Matthias  40022 SBr Vorsfelde 101,9 101,7 100,1 303,7
11 55 Rohlfs, Heiko  01019 SV Etelsen 103,0 103,0 96,4 302,4
12 3271 Heinrich, Andreas  30048 SV Wittorf I 96,6 90,7 101,6 288,9
na 2098 Scholz, Heinz  24014 SV Frielingen 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.39.71

100m KK Gewehr Auflage sitzend Seniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 313,2
Stand: 14.07.2024 19:41 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1176 Voges, Yvonne  11034 SV Triangel 105,4 105,0 104,6 315,0
Neuer LM Rekord

2 2001 Köslin, Doris  20015 SV Lüsche-Räderloh 104,2 104,6 104,0 312,8

3 1999 Diekmann, Petra  20015 SV Lüsche-Räderloh 103,7 104,8 103,6 312,1

4 3171 Piep, Sylvia  40022 SBr Vorsfelde 103,5 104,1 103,3 310,9

5 2510 Twiefel, Alexandra  30048 SV Wittorf I 103,3 102,6 104,3 310,2

6 99 Müller, Angela  02004 SC Brunkensen I 103,6 103,2 102,7 309,5

7 3169 Woykos, Marion  40022 SBr Vorsfelde 101,9 103,9 103,6 309,4

8 2513 Tamke-Heinrich, Gerit  30048 SV Wittorf I 101,7 102,9 102,6 307,2

9 824 Herrmann, Elke  07024 KKSV Schulenburg 99,8 102,8 102,3 304,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1991 Swit, Kerstin  20008 SGi Gr. Oesingen 2 101,3 101,0 103,6 305,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.39.72

100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren II Seite: 1

LM  Rekord: 317,3
Stand: 14.07.2024 19:41 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1980 Seidel, Wolfram  20008 SGi Gr. Oesingen 1 104,3 103,2 104,3 311,8

2 1976 Heine, Jörg  20008 SGi Gr. Oesingen 1 103,0 103,1 103,5 309,6

3 1986 Magka, Dirk  20008 SGi Gr. Oesingen 1 102,6 103,7 103,0 309,3

4 2459 Müller, Hartwig  30004 SV Bötersen-Höperhöfen 103,9 101,6 103,6 309,1

5 2000 Köslin, Matthias  20015 SV Lüsche-Räderloh 102,9 102,4 102,5 307,8

6 3051 Turk, Heinrich  39007 MTV Dettum I 101,1 101,5 103,4 306,0

7 1590 Piccenini, Frank  15046 BSG des nördl.Stadtteils 102,3 102,7 99,1 304,1

8 813 Herrmann, Udo  07024 KKSV Schulenburg 102,0 99,0 101,7 302,7

9 410 Baier, Conny  04029 BSGes Lehrte3 104,7 100,4 91,0 296,1
0.11.4.2

na 2450 Henke, Rainer  30002 SV Ahausen I 0,0
na 2002 Hübner, Andreas  20015 SV Lüsche-Räderloh 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.39.73

100m KK Gewehr Auflage sitzend Seniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 312
Stand: 14.07.2024 19:41 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1924 Winnecke, Bibiana  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 103,5 104,7 105,9 314,1
Neuer LM Rekord

2 1992 Müller, Christiane  20008 SGi Gr. Oesingen 2 105,4 105,4 102,9 313,7

3 1595 Piccenini, Christiane  15046 BSG des nördl.Stadtteils 104,3 104,3 104,3 312,9

4 2148 Scupin, Angelika  24051 BS Seelze M1 103,7 104,0 104,2 311,9

5 1923 Meyer, Birgit  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 102,3 103,9 104,7 310,9

6 2439 John, Brigitte  29053 SGi Vöhrum 1 99,6 101,6 101,9 303,1

na 1094 Goergens, Jutta  11011 BSKor Gifhorn 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.39.74

100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 937,4
Stand: 14.07.2024 19:40 Uhr Gesamt

1  05031 SG Hermannsburg I 929,6 Ringen

3272 Naumann, Michael 313,2
573 Stanislawski, Eckhard 310,7
579 Stanislawski, Gertraud 305,7

2  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen I 925,9 Ringen

1472 Becker, Hartmut 309,7
1473 Strohmeyer, Jürgen 308,8
1470 Schemmel, Dieter 307,4

3  24056 SV Gümmer 1 922,4 Ringen

2159 Heimberg, Heinz-Wilhelm 313,3
2165 Borges, Lothar 307,2
2164 Scholz, Peter 301,9

4  01019 SV Etelsen 919,6 Ringen

57 Schäfer, Heidrun 310,3
54 Hoopmann, Margret 308,5

3270 Leismann, Karin 300,8

5  23008 SV Horsten 918,7 Ringen

2078 Grieger, Harald 314,7
2079 Töhte, Friedhelm 304,4
2081 Gützkow, Monika 299,6

6  35019 SGes. Pöhlde 1 619,8 Ringen

2796 Diederich, Dorothea 311,6
2795 Ludwig, Gabriela 308,2
2799 Lohrengel, Hilmar 0,0

7  40020 SV Sülfeld 618,9 Ringen

3157 Stützer, Klaus 310,7
3166 Müller, Karl-Heinz 308,2
3163 Steinkopf, Horst 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.39.74

100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 314,3
Stand: 14.07.2024 19:41 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2025 Cors, Hermann  20036 SGes Wittingen 104,6 103,4 104,8 312,8

2 1880 Helmke, Herbert  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 104,1 103,2 104,0 311,3

3 1472 Becker, Hartmut  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 102,0 103,2 104,5 309,7

4 1473 Strohmeyer, Jürgen  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 101,1 104,0 103,7 308,8

5 2992 Freiberg, Michael  38015 SV Langenforth 1 103,2 100,7 104,2 308,1

6 2164 Scholz, Peter  24056 SV Gümmer 1 100,0 101,9 100,0 301,9

7 2990 Hoppe, Hans  38015 SV Langenforth 1 100,9 99,4 100,4 300,7

na 1630 Kohl, Michael  15051 SGes Ricklingen 1853 0,0

na 1753 Köhl, Kurt  17056 SSG Nord - Elm 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.39.75

100m KK Gewehr Auflage sitzend Seniorinnen III Seite: 1

LM  Rekord: 313,9
Stand: 14.07.2024 19:41 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2126 Wichmann, Patrizia  24038 SV Osterwald U/E 103,6 102,3 105,0 310,9

2 57 Schäfer, Heidrun  01019 SV Etelsen 103,2 103,7 103,4 310,3

3 2640 Gerl, Angelika  33014 SSGi Solling 101,8 104,5 102,8 309,1

4 54 Hoopmann, Margret  01019 SV Etelsen 103,4 101,0 104,1 308,5

5 2795 Ludwig, Gabriela  35019 SGes. Pöhlde 1 102,1 103,5 102,6 308,2

6 3000 Söchtig, Elke  38022 SSV Schulenburg 102,7 103,2 101,3 307,2

7 579 Stanislawski, Gertraud  05031 SG Hermannsburg I 101,9 101,4 102,4 305,7

8 3270 Leismann, Karin  01019 SV Etelsen 99,9 101,8 99,1 300,8

9 2081 Gützkow, Monika  23008 SV Horsten 104,4 105,0 90,2 299,6
0.11.4.2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2796 Diederich, Dorothea  35019 SGes. Pöhlde 1 103,7 102,4 105,5 311,6



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.39.76

100m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren IV Seite: 1

LM  Rekord: 317,7    Finalrekord: 317
Stand: 14.07.2024 19:41 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1831 Burmester, Hans-Otto  18017 SGi Grasdorf e.V. 105,3 105,6 106,3 317,2

2 2078 Grieger, Harald  23008 SV Horsten 104,7 104,2 105,8 314,7

3 2159 Heimberg, Heinz-Wilhelm  24056 SV Gümmer 1 106,0 104,0 103,3 313,3

4 3272 Naumann, Michael  05031 SG Hermannsburg I 103,6 104,8 104,8 313,2

5 842 Rebeschke, Rainer  07030 SSG Wisent 104,9 103,5 104,8 313,2

6 2112 Hüssin, Fritz  24023 SV Kolenfeld 105,3 103,3 103,9 312,5

7 2851 Eggers, Jürgen  37002 SchV Armsen 104,3 104,7 102,2 311,2

8 573 Stanislawski, Eckhard  05031 SG Hermannsburg I 102,3 104,0 104,4 310,7

9 3157 Stützer, Klaus  40020 SV Sülfeld 104,4 102,4 103,9 310,7
10 201 Mareck, Benno  03009 Braunschweiger SGes. 104,9 102,7 102,9 310,5
11 2850 Bohlmann, Dieter  37002 SchV Armsen 103,5 101,6 104,0 309,1
12 2904 Hauschild, Dieter  38005 SG Bissendorf 104,2 103,1 101,6 308,9
13 3166 Müller, Karl-Heinz  40020 SV Sülfeld 102,4 103,8 102,0 308,2
14 1470 Schemmel, Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 102,7 101,5 103,2 307,4
15 1938 Bonacker-Schüler, Bernh...  18068 TuS Wehmingen e.V. 101,9 103,0 102,5 307,4
16 2165 Borges, Lothar  24056 SV Gümmer 1 101,9 103,9 101,4 307,2
17 1927 Siegmund, Friedel  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 100,9 102,7 102,4 306,0
18 2079 Töhte, Friedhelm  23008 SV Horsten 102,2 100,9 101,3 304,4
19 2086 Walosczyk, Hans  23012 SV Sachsenhagen 99,6 101,8 101,2 302,6
na 1997 Bollmann, Jürgen  20013 SSGrp Knesebeck 0,0
na 2906 Heiermann, Wilhelm  38005 SG Bissendorf 0,0
na 2512 Honemann, Werner  30048 SV Wittorf 0,0
na 2630 Hävemeier, Hartmut  32064 SV-Wiedensahl 0,0
na 2077 Lathwesen, Gerhard  23008 SV Horsten 0,0
na 2799 Lohrengel, Hilmar  35019 SGes. Pöhlde 1 0,0

3163 Steinkopf, Horst  40020 SV Sülfeld 0,0
DNF



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.14

KK-Liegendkampf Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 1779,0
Stand: 14.07.2024 19:40 Uhr Gesamt

1  15004 SGes Bothfeld I. 1855,0 Ringen
Neuer LM Rekord

1429 Brockmann, Lutz 622,6
1432 Kleipsties, Mario 616,5
1426 Harries, Heiko 615,9

2  03041 SC 69 Rüningen V 1794,8 Ringen

244 Dobrat, Jens-Michael 599,9
249 Däneke, Thomas 598,5
246 Wolters, Ulf 596,4

3  07004 SV Bakede 1790,0 Ringen

789 Maschke, Hans-Jürgen 604,3
790 Deiter, Holger 593,2
788 Trost, Thomas 592,5

4  11021 SV Leiferde 1744,1 Ringen

1147 Dannheim, Dirk 589,1
1146 Wöhler, Jens 588,1
1148 Voiges, Jens-Uwe 566,9

5  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1734,7 Ringen

2245 Hillebrecht, Stefan 590,7
2246 Harries, Stephan 574,2
2244 Struß, Björn 569,8

6  18046 KKS Machtsum e.V. 1726,7 Ringen

1875 Hahn, Hubert 581,7
1874 Wittur, Markus 572,7
1876 Hartmann, Konrad 572,3

7  39045 SGes Wolfenbüttel I 1722,6 Ringen

3089 Paulini, Joachim 604,8
3091 Voges, Maic 603,3
3090 Meier, Dominic 514,5



LM 2024 KK-Liegendkampf Stand: 14.07.2024,19:40 Uhr    Seite: 2 1.80.14

8  30048 SV Wittorf II 0,0 Ringen

2509 Bockelmann, Detlef 0,0
2507 Twiefel, Sven 0,0
2508 Bockelmann, Karsten 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.14

KK-Liegendkampf Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 622,3
Stand: 14.07.2024 19:41 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1429 Brockmann, Lutz  15004 SGes Bothfeld I. 103,0 105,0 104,0 103,8 104,0 102,8 622,6
Neuer LM Rekord

2 1432 Kleipsties, Mario  15004 SGes Bothfeld I. 101,9 101,8 102,8 103,8 101,8 104,4 616,5

3 1426 Harries, Heiko  15004 SGes Bothfeld I. 102,9 103,4 102,5 105,3 102,3 99,5 615,9

4 186 Helm, Gerold  03009 Braunschweiger SGes. 101,0 103,2 100,1 101,7 101,8 99,5 607,3

5 1175 Voges, Robert  11034 SV Triangel 99,8 99,4 102,6 100,5 103,1 101,2 606,6

6 3089 Paulini, Joachim  39045 SGes Wolfenbüttel I 101,7 101,6 100,7 101,6 99,6 99,6 604,8

7 789 Maschke, Hans-Jürgen  07004 SV Bakede 98,5 103,0 102,4 100,3 99,0 101,1 604,3

8 1871 Wagner, Torsten  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 99,7 103,1 100,6 99,9 100,6 100,4 604,3

9 3091 Voges, Maic  39045 SGes Wolfenbüttel I 96,5 103,7 98,7 102,5 99,8 102,1 603,3
10 1771 Deinert, Torsten  17056 SSG Nord - Elm 103,3 99,2 102,9 100,5 98,7 98,0 602,6
11 2559 Korf, Christoph  32015 SV Echtorf e.V. 99,7 101,1 100,8 99,6 99,2 100,4 600,8
12 2221 Hasselbusch, Karsten  25028 SchV Landesbergen e.V. 100,9 97,3 98,9 100,3 103,4 99,7 600,5
13 249 Däneke, Thomas  03041 SC 69 Rüningen V 101,0 99,3 99,1 101,5 98,6 99,0 598,5
14 2597 Bernauer, Jens  32031 SV Loccum 98,6 98,3 100,0 100,2 99,8 100,9 597,8
15 111 Uta, Wolfgang  02010 KKS Eime-Dunsen 96,6 98,9 99,9 101,3 100,6 99,2 596,5
16 246 Wolters, Ulf  03041 SC 69 Rüningen V 100,5 96,9 101,3 101,3 96,4 100,0 596,4
17 918 Tassi, Norbert  09022 SV Essel 99,7 100,7 99,9 98,4 98,5 98,6 595,8
18 790 Deiter, Holger  07004 SV Bakede 99,2 100,6 96,5 98,6 97,8 100,5 593,2
19 788 Trost, Thomas  07004 SV Bakede 97,8 98,5 100,5 99,4 100,7 95,6 592,5
20 1563 Hacke, Ulrich  15041 USGes Misburg 100,4 100,3 97,5 96,9 98,4 98,8 592,3
21 1273 Ungefugt, Arnold  13027 SV Groß Schneen e.V. 102,0 100,4 97,8 95,7 100,2 95,2 591,3
22 1427 Alps, Andreas  15004 SGes Bothfeld 101,4 98,1 96,7 96,8 100,0 98,0 591,0
23 2245 Hillebrecht, Stefan  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 96,0 102,0 95,0 99,5 100,0 98,2 590,7
24 3049 Helwig, Uwe  39007 MTV Dettum 97,8 96,5 98,4 96,7 101,4 99,5 590,3
25 1147 Dannheim, Dirk  11021 SV Leiferde 99,9 97,4 97,1 99,2 97,1 98,4 589,1
26 2266 Müller, Thomas  26021 SG Lindau 100,2 94,2 97,1 96,1 101,7 99,6 588,9
27 2664 Donauer, Marc  34005 Sch.G. Breloh 96,7 99,3 98,5 97,1 96,2 97,3 585,1
28 255 Eimers, Andreas  03042 SV Sandwüste 99,3 94,3 98,2 97,2 94,6 99,7 583,3
29 1875 Hahn, Hubert  18046 KKS Machtsum e.V. 94,6 96,7 100,6 97,3 95,8 96,7 581,7
30 1260 Oelmann, Carsten  13005 Bovender Schützenverein e.V 98,4 97,8 97,8 94,6 93,9 98,6 581,1
31 1042 Jungesblut, Michael  10013 SGes Kreiensen 92,6 93,8 97,6 97,4 96,2 99,9 577,5
32 2560 Eickhoff, Karsten  32015 SV Echtorf e.V. 94,3 100,4 92,9 96,7 94,7 96,2 575,2
33 2246 Harries, Stephan  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 95,0 96,5 95,5 95,5 95,2 96,5 574,2
34 850 Menge, Olaf  07030 SSG - Wisent 96,8 94,3 97,0 95,2 95,5 95,4 574,2
35 1874 Wittur, Markus  18046 KKS Machtsum e.V. 93,4 96,6 99,1 93,8 93,3 96,5 572,7
36 1876 Hartmann, Konrad  18046 KKS Machtsum e.V. 96,6 94,9 92,7 94,7 97,2 96,2 572,3
37 2244 Struß, Björn  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 94,0 99,5 93,9 97,5 91,8 93,1 569,8
38 1235 Komendera, Jörg  12023 KKS Vienenburg 95,8 91,7 96,3 94,8 96,5 94,3 569,4
39 1148 Voiges, Jens-Uwe  11021 SV Leiferde 91,2 92,8 94,3 93,7 96,4 98,5 566,9
40 2781 Wolter, Heiko  35011 Herzberger SG 86,0 99,0 95,5 93,0 90,6 91,8 555,9
41 219 Schubert, Olaf  03016 Freischütz Rautheim 92,7 97,0 94,7 93,5 83,7 92,5 554,1

(0.11.4.2)
(0.11.4.1)

42 1366 Bräuer, Thomas  14009 SV Coppenbrügge 91,8 95,0 94,7 86,1 87,8 93,6 549,0
43 793 Stolpe, Michael  07004 SV Bakede 92,3 83,4 91,9 91,7 91,5 90,8 541,6
44 3090 Meier, Dominic  39045 SGes Wolfenbüttel I 86,9 83,3 87,1 79,1 86,9 91,2 514,5
na 2509 Bockelmann, Detlef  30048 SV Wittorf II 0,0
na 2508 Bockelmann, Karsten  30048 SV Wittorf II 0,0
na 2763 Degenhard, Martin  35008 SV Gerblingerode 0,0
na 2269 Kesten, Lars  26021 SG Lindau 0,0
na 318 Kühl, Henning  04008 SV Großburgwedel 1888 0,0
na 2758 Monecke, Jörg  35005 SG Duderstadt 0,0
na 1177 Mönch, Marcus  11038 SV Wasbüttel 0,0
na 50 Radl, Matthias  01016 SV Uphusen 0,0



LM 2024 KK-Liegendkampf Stand: 14.07.2024,19:41 Uhr    Seite: 2 1.80.14

na 2098 Scholz, Heinz  24014 SV Frielingen 0,0
na 2507 Twiefel, Sven  30048 SV Wittorf II 0,0
na 2663 Wedell, Andreas  34005 Sch.G. Breloh 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2393 Prause, Peter  29051 SV Stederdorf 101,2 101,6 103,1 99,3 99,7 99,9 604,8
244 Dobrat, Jens-Michael  03041 SC 69 Rüningen V 101,2 100,8 99,4 99,2 100,1 99,2 599,9

1146 Wöhler, Jens  11021 SV Leiferde 95,6 100,0 97,7 99,9 97,4 97,5 588,1



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.15

KK-Liegendkampf Damen III Seite: 1

LM  Rekord: 1795,0
Stand: 14.07.2024 19:40 Uhr Gesamt

1  32028 SV Krainhagen I 1759,1 Ringen

2577 Warnecke, Iris 600,9
2579 Brinkmann, Elke 596,9
2578 Vogt, Sabine 561,3

2  04048 SSGem Burgdorf 1702,1 Ringen

466 Gehrke, Kerstin 580,8
464 Bäßmann, Silke 573,8
465 Opitz, Silke 547,5

3  14040 SV Ohr I 1691,1 Ringen

1409 Schirmag, Dörte 587,0
1407 Melcher, Lydia 559,4
1408 Matthias, Bärbel 544,7

4  11040 SGes Wesendorf 1123,3 Ringen

1184 Thiemer, Bianka 581,7
1179 Koniarski, Kornelia 541,6
1183 Schilling, Tamara 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.15

KK-Liegendkampf Damen III Seite: 1

LM  Rekord: 606
Stand: 14.07.2024 19:41 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 2101 Wehrmann, Heike  24014 SV Frielingen 102,1 102,0 104,4 103,3 101,1 103,4 616,3
Neuer LM Rekord

2 2577 Warnecke, Iris  32028 SV Krainhagen I 100,1 100,6 99,2 101,4 98,0 101,6 600,9

3 1356 Reimann, Kerstin  14003 Sch.-Ges. Bad Pyrmont 98,4 100,2 100,1 100,0 98,8 100,0 597,5

4 2579 Brinkmann, Elke  32028 SV Krainhagen I 100,9 94,6 101,1 98,3 102,6 99,4 596,9

5 2243 Mußmann, Peggy  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 102,2 97,4 101,7 97,7 98,5 96,1 593,6

6 1503 Gruse, Andrea  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 97,0 101,2 99,9 98,2 97,0 98,6 591,9

7 2242 Altmann, Tonja  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 96,5 98,3 99,8 98,6 99,0 97,7 589,9

8 3058 Löhr, Anne-Dore  39007 MTV Dettum 96,8 99,0 99,4 97,7 100,4 95,1 588,4

9 1409 Schirmag, Dörte  14040 SV Ohr I 100,5 95,5 100,8 95,2 98,2 96,8 587,0
10 1135 Hintze-Schäfermeier, H...  11020 SG Lagesbüttel 98,5 97,8 94,7 94,5 94,4 102,0 581,9
11 1184 Thiemer, Bianka  11040 SGes Wesendorf 94,5 96,4 99,6 97,6 96,4 97,2 581,7
12 466 Gehrke, Kerstin  04048 SSGem Burgdorf 97,1 96,9 97,5 93,8 96,5 99,0 580,8
13 464 Bäßmann, Silke  04048 SSGem Burgdorf 92,8 97,0 98,8 95,2 96,9 93,1 573,8
14 2595 Milde, Karin  32030 SV Liekwegen 97,8 93,9 92,3 90,3 96,5 96,8 567,6
15 218 Kohlhause, Carola  03016 Freischütz Rautheim 96,3 92,8 94,9 98,3 88,1 94,5 564,9
16 2578 Vogt, Sabine  32028 SV Krainhagen I 94,4 99,5 94,7 92,3 89,6 90,8 561,3
17 1407 Melcher, Lydia  14040 SV Ohr I 92,2 92,6 99,5 95,0 89,7 90,4 559,4
18 465 Opitz, Silke  04048 SSGem Burgdorf 90,7 85,9 93,3 89,6 95,1 92,9 547,5
19 1408 Matthias, Bärbel  14040 SV Ohr I 92,7 93,8 92,6 90,2 92,2 83,2 544,7
20 1179 Koniarski, Kornelia  11040 SGes Wesendorf 86,7 96,7 84,0 92,5 92,4 89,3 541,6

0.11.4.2
na 1183 Schilling, Tamara  11040 SGes Wesendorf 0,0
na 1270 Winter, Ina  13026 SV Germania Gr. Lengden e.V 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.16

KK-Liegendkampf Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 1775,0
Stand: 14.07.2024 19:40 Uhr Gesamt

1  15004 SGes Bothfeld I. 1842,2 Ringen
Neuer LM Rekord

1434 Heine, Jörg 619,0
1439 Reinsch, Rüdiger 614,4
1437 Brinkmann, Friedhelm 608,8

2  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen I. 1840,7 Ringen

1481 Nanko, Bernd 617,2
1482 Venger, Mykola 612,3
1466 Drews, Bodo 611,2

3  15004 SGes Bothfeld II. 1821,0 Ringen

1431 Wissenbach, Jörg 617,4
1436 Magka, Dirk 603,9
1425 Thöle, Heinfried 599,7

4  04029 BSGes Lehrte 1781,0 Ringen

410 Baier, Conny 600,8
381 Kaddatz, Uwe 594,7
384 Ziball, Thomas 585,5

5  14019 Gilde Hameln I 1751,9 Ringen

1379 Plostica, Diethelm 589,5
1381 Dehne, Frank 587,7
1380 Dreyer, Kurt 574,7

6  39007 MTV Dettum I 1742,6 Ringen

3051 Turk, Heinrich 599,2
3060 Kramme, Manfred 583,7
3061 Lachmund, Jürgen 559,7

7  04042 SV Uetze 1722,5 Ringen

429 Wiedenroth, Wilfried 597,1
448 Bente, Gerd 585,1
436 Klein, Mathias 540,3



LM 2024 KK-Liegendkampf Stand: 14.07.2024,19:40 Uhr    Seite: 2 1.80.16

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 15004 SGes Bothfeld III. 1823,7 Ringen

1440 Klose, Peter 622,1
1435 Berger, Peter 610,1
1424 Kaczor, Hartwig 591,5



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.16

KK-Liegendkampf Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 619,4
Stand: 14.07.2024 19:41 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1434 Heine, Jörg  15004 SGes Bothfeld I. 103,7 104,2 103,3 102,7 104,0 101,1 619,0

2 1481 Nanko, Bernd  15013 SV für Groß- und Kleinkalibers...102,6 103,4 102,7 105,0 102,1 101,4 617,2

3 1482 Venger, Mykola  15013 SV für Groß- und Kleinkalibers...102,4 102,9 102,1 100,8 102,1 102,0 612,3

4 1552 Türnau, Gerwin  15039 SGes Linden 04 101,8 102,2 100,7 101,8 101,4 102,8 610,7

5 1437 Brinkmann, Friedhelm  15004 SGes Bothfeld I. 101,9 101,7 102,3 101,3 102,6 99,0 608,8

6 1436 Magka, Dirk  15004 SGes Bothfeld II. 99,3 99,0 101,5 100,8 101,4 101,9 603,9

7 2654 Abt, Holger  34004 Sch.V. Bispingen 101,4 101,9 97,4 98,9 100,1 102,1 601,8

8 410 Baier, Conny  04029 BSGes Lehrte 100,1 101,6 98,6 102,6 100,6 97,3 600,8

9 1169 Möhle, Carsten  11034 SV Triangel 99,6 100,3 99,1 101,5 98,4 101,4 600,3
10 1425 Thöle, Heinfried  15004 SGes Bothfeld II. 100,5 99,0 98,2 100,3 99,7 102,0 599,7
11 3051 Turk, Heinrich  39007 MTV Dettum I 101,4 99,7 99,4 97,5 99,9 101,3 599,2
12 169 Steckel, Edgar  03009 Braunschweiger SGes. 99,9 97,9 100,8 99,2 99,8 99,6 597,2
13 429 Wiedenroth, Wilfried  04042 SV Uetze 100,3 97,0 101,4 99,8 97,4 101,2 597,1
14 1681 Doerfler, Hans-Joachim  17005 SV Danndorf 100,8 101,5 100,0 97,4 100,2 97,1 597,0
15 381 Kaddatz, Uwe  04029 BSGes Lehrte 101,1 97,1 96,3 101,1 99,1 100,0 594,7
16 660 Kämpfer, Udo  05049 SG Oldau 99,9 96,8 99,2 99,6 98,7 99,1 593,3
17 211 Engel, Achim  03016 Freischütz Rautheim 97,7 97,4 99,3 101,3 98,2 98,2 592,1
18 1424 Kaczor, Hartwig  15004 SGes Bothfeld III. 97,9 102,2 96,8 99,5 96,6 98,5 591,5
19 735 Dewenter, Uwe  05068 SV Wietze-Steinförde 100,0 99,8 97,0 99,9 98,8 95,2 590,7
20 746 Ragge, Frank  06011 SV Kirchdorf 98,9 96,7 97,2 94,7 100,5 102,3 590,3
21 1379 Plostica, Diethelm  14019 Gilde Hameln I 98,7 101,5 97,8 95,4 99,1 97,0 589,5
22 1381 Dehne, Frank  14019 Gilde Hameln I 97,5 96,9 97,9 96,7 96,8 101,9 587,7
23 1863 Wulf-Sterr, Kai-Uwe  18033 HSG v. 1367 96,1 100,6 95,9 97,2 99,7 96,7 586,2
24 384 Ziball, Thomas  04029 BSGes Lehrte 97,7 98,2 99,0 91,8 100,1 98,7 585,5
25 448 Bente, Gerd  04042 SV Uetze 99,7 101,2 99,7 93,3 94,5 96,7 585,1
26 3060 Kramme, Manfred  39007 MTV Dettum I 99,0 96,5 93,5 96,3 97,5 100,9 583,7
27 917 Fröhlich, Dieter  09022 SV Essel 93,5 95,4 95,9 98,2 97,8 99,3 580,1
28 2727 Warneke-Schütte, Günter  34032 Sch.V. Wolterdingen 95,6 97,0 94,0 100,3 98,5 94,4 579,8
29 2875 Westermann, Gerhard  37008 SchV Döhlbergen-Rieda 97,0 99,9 96,5 97,0 95,1 93,1 578,6
30 144 Kirchhoff, Uwe  02017 SV Gronau 99,6 98,4 94,5 95,3 90,8 97,4 576,0
31 1380 Dreyer, Kurt  14019 Gilde Hameln I 97,4 99,3 98,0 92,4 96,6 91,0 574,7
32 1485 Wietbrok, Günter  15014 SGes Empelde 98,0 98,2 87,5 97,8 98,4 85,4 565,3

(0.11.4.2)
33 2099 Koopmann, Heinrich  24014 SV Frielingen 89,7 92,6 94,3 100,9 87,8 97,6 562,9

(0.11.4.2)
(0.11.4.1)

34 1400 Nauenburg, Harald  14033 KKS Klein-Berkel 98,4 89,5 92,1 90,3 97,0 93,3 560,6
35 3061 Lachmund, Jürgen  39007 MTV Dettum I 92,2 97,5 97,6 92,8 80,9 98,7 559,7
36 1142 Dittrich, Manfred  11020 SG Lagesbüttel 95,3 93,3 93,0 92,2 91,0 94,0 558,8
37 2594 Liebscher, Eckart  32030 SV Liekwegen 89,4 92,7 94,7 95,4 95,6 89,2 557,0
38 436 Klein, Mathias  04042 SV Uetze 89,9 91,1 92,0 86,8 91,5 89,0 540,3
39 319 Ocker, Jürgen  04008 SV Großburgwedel 1888 88,0 87,7 80,1 89,7 83,4 88,2 517,1
40 2259 Monecke, Oliver  26002 SB Bilshausen 85,5 74,5 92,2 78,9 82,6 69,8 483,5
41 110 Bollmann, Lothar  02010 KKS Eime-Dunsen 86,3 92,3 178,6

(DNF)
42 1213 Matschke, jun., Rudolf  12014 SV Lochtum 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1440 Klose, Peter  15004 SGes Bothfeld III. 102,7 103,9 104,0 104,0 102,8 104,7 622,1
1431 Wissenbach, Jörg  15004 SGes Bothfeld II. 102,4 100,8 103,6 104,6 102,8 103,2 617,4
1439 Reinsch, Rüdiger  15004 SGes Bothfeld I. 103,6 101,4 103,5 102,3 101,3 102,3 614,4
1466 Drews, Bodo  15013 SV für Groß- und Kleinkalibers...101,4 102,6 99,7 103,8 101,7 102,0 611,2
1435 Berger, Peter  15004 SGes Bothfeld III. 103,2 99,9 102,0 103,0 102,3 99,7 610,1



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.40

KK-Liegendkampf Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 1804,7
Stand: 14.07.2024 19:40 Uhr Gesamt

1  24024 SV Luthe 1852,7 Ringen
Neuer LM Rekord

2117 Faltinat, Moritz 623,4
2118 Karl, Alexander 622,0
2119 Feldhaus, Marlon 607,3

2  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 6 1793,8 Ringen

2967 Kronemann, Paul 604,1
2969 Warnstädt, Leon-Maurice 598,7
2966 Herlemann, Leon 591,0

3  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 7 1757,1 Ringen

2971 Wernicke, Jonas 597,9
2973 Schröter, Simon 590,1
2970 Klimaschewski, Leon 569,1

4  13052 SV Roringen e.V. 1674,3 Ringen

1305 Bornemann, Dominik 582,9
1308 Frey Dippel, Joshua 554,4
1302 Sottmann, Jonas 537,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 02017 SV Gronau I 1730,1 Ringen

132 Peczat, Piet Julius 584,6
133 Evers, Leonardo Kurt 577,8
134 Erhard, Luca Björn 567,7



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.40

KK-Liegendkampf Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 606,3
Stand: 14.07.2024 19:42 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 2967 Kronemann, Paul  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 6 99,7 100,9 99,9 100,5 100,6 102,5 604,1

2 2999 Auf dem Berge, Fredrik  38022 SSV Schulenburg 102,3 100,6 100,0 98,8 98,4 101,5 601,6

3 2261 Elsner, David  26008 SV Eisdorf 97,0 95,1 100,8 95,6 101,4 99,9 589,8

4 1203 Komendera, Nils  12013 SV Lengde 96,7 95,8 100,2 98,6 93,4 98,4 583,1

5 1305 Bornemann, Dominik  13052 SV Roringen e.V. 97,3 95,8 99,0 96,8 97,7 96,3 582,9

6 2201 Köhnemann, Elias  25016 SchV Gandesbergen e.V. 97,3 97,5 97,5 92,9 92,2 92,2 569,6

na 2745 Heine, Frederik  35005 SG Duderstadt 0,0

na 1303 Paufler, Frederik  13052 SV Roringen e.V. 0,0

na 1304 Pauls, Philipp  13052 SV Roringen e.V. 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2969 Warnstädt, Leon-Maurice  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 6 99,4 101,5 97,6 99,4 100,9 99,9 598,7
2973 Schröter, Simon  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 7 95,5 100,1 97,9 98,5 99,6 98,5 590,1



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.41

KK-Liegendkampf Juniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 1820,7
Stand: 14.07.2024 19:40 Uhr Gesamt

1  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 2 1813,4 Ringen

2950 Dockhorn, Finja 611,6
2946 Nolte, Ronja 603,3
2949 Engelken, Cheyenne 598,5

2  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 1 1808,4 Ringen

2982 Müller, Johanna 607,8
2983 Heumann, Leni 604,4
2963 Brtschitsch, Patricia 596,2

3  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 3 1802,1 Ringen

2961 Niebuhr, Tyra 608,2
2940 Dzieciatkowski, Nicola 604,4
2943 Hansen, Ronja 589,5

4  25048 SchV Steimbke 1794,6 Ringen

2252 Mußmann, Lena 609,8
2251 Reppin, Mia-Milou 600,8
2253 Wege, Emily 584,0

5  38022 SSV Schulenburg 1 1776,3 Ringen

3004 Wildhagen, Leonie 607,6
3006 Kohne, Dorothee 584,8
3005 Seidel, Lea-Marie 583,9

6  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 4 1743,3 Ringen

2978 Laukamp, Mia 589,9
2979 Franz, Lina 587,7
2974 Wismer, Angelina 565,7

7  25016 SchV Gandesbergen e.V. 1583,8 Ringen

2204 Rohlfs, Lisa Marie 580,5
2203 Hogrefe, Alina 508,1
2205 Precht, Mareike 495,2



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.41

KK-Liegendkampf Juniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 614,9
Stand: 14.07.2024 19:42 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 2982 Müller, Johanna  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 1 101,1 101,1 101,3 100,9 100,9 102,5 607,8

2 3004 Wildhagen, Leonie  38022 SSV Schulenburg 1 98,1 103,3 100,5 102,0 103,3 100,4 607,6

3 2962 Trapp, Henriette  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 97,6 100,1 100,7 96,3 101,6 93,7 590,0

4 2943 Hansen, Ronja  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 3 98,0 98,2 100,4 96,9 98,1 97,9 589,5

5 598 Nenne, Emely Marie  05037 SV Hustedt 100,0 96,6 95,7 99,4 97,4 97,0 586,1

6 1960 Kreikenbohm, Laura  19039 BSGi Lenne 99,1 93,3 92,8 95,2 97,2 98,6 576,2

7 408 Gebauer, Franziska Mar...  04029 BSGes Lehrte 92,1 84,9 84,7 89,0 88,8 83,7 523,2

na 874 Oehlerking, Stine  09001 SV Adolphsheide-Vierde 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

3005 Seidel, Lea-Marie  38022 SSV Schulenburg 1 99,0 97,1 97,5 97,9 96,9 95,5 583,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.42

KK-Liegendkampf Junioren II Seite: 1

LM  Rekord: 605,2
Stand: 14.07.2024 19:42 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 2117 Faltinat, Moritz  24024 SV Luthe 103,9 105,0 103,7 103,9 104,4 102,5 623,4
Neuer LM Rekord

2 2118 Karl, Alexander  24024 SV Luthe 103,5 104,2 103,1 103,2 103,3 104,7 622,0

3 2119 Feldhaus, Marlon  24024 SV Luthe 100,0 102,2 102,5 100,4 100,6 101,6 607,3

4 2971 Wernicke, Jonas  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 7 101,6 99,7 99,7 99,8 98,2 98,9 597,9

5 2966 Herlemann, Leon  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 6 101,6 97,8 100,0 98,7 95,0 97,9 591,0

6 2970 Klimaschewski, Leon  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 7 95,7 93,9 94,6 92,6 94,1 98,2 569,1

7 134 Erhard, Luca Björn  02017 SV Gronau I 97,6 94,7 94,2 96,1 94,5 90,6 567,7

8 1308 Frey Dippel, Joshua  13052 SV Roringen e.V. 88,6 90,6 96,7 93,7 91,8 93,0 554,4

9 1302 Sottmann, Jonas  13052 SV Roringen e.V. 92,0 89,6 84,5 89,3 87,7 93,9 537,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

132 Peczat, Piet Julius  02017 SV Gronau I 99,5 92,8 96,3 97,9 98,2 99,9 584,6
133 Evers, Leonardo Kurt  02017 SV Gronau I 94,1 96,6 95,9 97,4 96,3 97,5 577,8



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.43

KK-Liegendkampf Juniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 600,4
Stand: 14.07.2024 19:42 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 2950 Dockhorn, Finja  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 2 101,2 103,1 100,4 102,3 101,2 103,4 611,6
Neuer LM Rekord

2 2252 Mußmann, Lena  25048 SchV Steimbke 99,5 102,0 100,5 104,3 101,9 101,6 609,8

3 2940 Dzieciatkowski, Nicola  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 3 101,5 101,4 102,5 101,2 98,1 99,7 604,4

4 2946 Nolte, Ronja  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 2 101,7 102,6 100,5 97,9 99,5 101,1 603,3

5 2251 Reppin, Mia-Milou  25048 SchV Steimbke 100,9 97,3 100,7 99,0 99,9 103,0 600,8

6 2949 Engelken, Cheyenne  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 2 99,8 99,8 101,3 101,0 96,9 99,7 598,5

7 2963 Brtschitsch, Patricia  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 1 99,5 97,2 101,0 100,1 101,0 97,4 596,2

8 2978 Laukamp, Mia  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 4 98,4 95,9 98,5 98,8 99,6 98,7 589,9

9 2979 Franz, Lina  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 4 98,2 97,0 97,3 97,7 98,0 99,5 587,7
10 3006 Kohne, Dorothee  38022 SSV Schulenburg 1 92,8 96,2 101,5 98,6 99,0 96,7 584,8

(DSB 0.7.3)
11 2253 Wege, Emily  25048 SchV Steimbke 94,6 97,2 100,4 98,0 95,2 98,6 584,0
12 2204 Rohlfs, Lisa Marie  25016 SchV Gandesbergen e.V. 94,0 99,5 96,7 94,4 97,4 98,5 580,5
13 2958 Belger, Dana-Marie  38013 SV Kaltenweide 96,5 97,9 94,6 96,4 93,0 99,1 577,5
14 2974 Wismer, Angelina  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 4 93,3 98,5 94,1 98,5 87,8 93,5 565,7
15 2203 Hogrefe, Alina  25016 SchV Gandesbergen e.V. 86,5 86,5 78,3 82,2 88,9 85,7 508,1
16 2205 Precht, Mareike  25016 SchV Gandesbergen e.V. 72,9 89,6 76,4 86,5 87,0 82,8 495,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2961 Niebuhr, Tyra  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 3 102,1 103,7 101,4 102,1 100,9 98,0 608,2
2983 Heumann, Leni  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 1 99,8 102,4 101,2 100,4 101,4 99,2 604,4



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.92

KK-Liegendkampf SH1/AB1 m ohne Hilfsm. Seite: 1

LM  Rekord: 609
Stand: 14.07.2024 19:43 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1423 Heine, Markus  15004 SGes Bothfeld 99,9 100,7 102,4 102,8 104,1 102,4 612,3
Neuer LM Rekord

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1246 Richter, Hartmut  12028 SGes Langelsheim 96,2 96,5 97,4 92,4 97,1 95,6 575,2

1630 Kohl, Michael  15051 SGes Ricklingen 1853 94,3 89,4 94,6 98,2 97,9 96,8 571,2



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.11

10m Luftpistole Damen I Seite: 1

LM  Rekord: 1122,0
Stand: 14.07.2024 19:40 Uhr Gesamt

1  04042 SV Uetze 1102 Ringen

430 Oehns, Sarah 379
433 Klanz, Marit 363
431 Lüders, Nina 360

2  17056 SSG Nord - Elm 1089 Ringen

1780 Tauermann, Sarah 380
1788 Stute, Lisa-Frederike 362
1767 Stute, Kristina-Meike 347

3  14015 SG Grohnde 1 1086 Ringen

1372 Hahlbrock, Aline 375
1373 Mai, Sonja 357
1374 Schulz, Ariane 354

4  11012 USKor Gifhorn 1058 Ringen

1105 Fenner, Corinna 364
1106 Bellwart, Tanja 347
1118 Schulze, Mareike 347

5  05021 SGi Faßberg I 978 Ringen

525 Laarmann, Stephanie 361
526 Lange, Madeline 321
527 Geier, Christine 296

6  05059 SGi Vorwerk I 357 Ringen

684 Ketterkat, Lena 357
681 Bock, Kim 0
685 Könneker, Frederieke 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.10.11

10m Luftpistole Damen I Seite: 1

LM  Rekord: 385
Stand: 14.07.2024 19:42 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1780 Tauermann, Sarah  17056 SSG Nord - Elm 96 91 94 99 380

2 640 Schrader, Jessica  05044 SCps Neuenhäusen Celle I 96 93 95 95 379

3 1372 Hahlbrock, Aline  14015 SG Grohnde 1 96 92 92 95 375

4 433 Klanz, Marit  04042 SV Uetze 91 91 87 94 363

5 1788 Stute, Lisa-Frederike  17056 SSG Nord - Elm 91 87 91 93 362

6 525 Laarmann, Stephanie  05021 SGi Faßberg I 92 90 90 89 361

7 431 Lüders, Nina  04042 SV Uetze 90 90 91 89 360

8 641 Bruns, Christina  05044 SCps Neuenhäusen Celle I 91 84 93 90 358

9 684 Ketterkat, Lena  05059 SGi Vorwerk I 88 90 87 92 357
10 1373 Mai, Sonja  14015 SG Grohnde 1 92 91 84 90 357
11 2671 Sobczak, Lea  34016 BG Munster 80 91 90 95 356
12 2500 Weißbach, Emma-Alina  30037 SV Unterstedt 90 82 91 89 352
13 2905 Schwarz, Julia  38005 SG Bissendorf 86 82 93 89 350
14 2087 Stolze, Mareike  23012 SV Sachsenhagen 89 88 88 84 349
15 1767 Stute, Kristina-Meike  17056 SSG Nord - Elm 83 89 88 87 347
16 1217 Köchy, Mariella  12014 SV Lochtum 85 88 90 84 347
17 1118 Schulze, Mareike  11012 USKor Gifhorn 84 91 93 79 347
18 1385 Wehage, Carina  14021 Post SV Hameln 81 84 84 88 337
19 2383 Franzke, Katrin  29021 KKSV Groß Ilsede 78 89 85 83 335
20 725 Meyer, Svenja  05064 SGes Westercelle 83 78 85 79 325
21 526 Lange, Madeline  05021 SGi Faßberg I 76 78 84 83 321
22 527 Geier, Christine  05021 SGi Faßberg I 71 76 70 79 296
na 681 Bock, Kim  05059 SGi Vorwerk I 0 0 0 0 0
na 1111 Celino-Roloff, Vanessa  11012 USKor Gifhorn 0 0 0 0 0
na 884 Hambruch, Corinna  09001 SV Adolphsheide-Vierde 0 0 0 0 0
na 733 Herrmann, Natascha  05068 SV Wietze-Steinförde 0 0 0 0 0
na 3036 Homm, Melanie  39003 SV Ahlum 0 0 0 0 0
na 685 Könneker, Frederieke  05059 SGi Vorwerk I 0 0 0 0 0
na 1334 Thielecke, Dietrun  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 0 0 0 0 0
na 177 Tuma, Anna  03009 Braunschweiger SGes. 0 0 0 0 0
na 2262 Voigt, Annelie  26017 SB Kalefeld 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

430 Oehns, Sarah  04042 SV Uetze 95 94 98 92 379
1374 Schulz, Ariane  14015 SG Grohnde 1 90 88 90 86 354



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.13

10m Luftpistole Damen II Seite: 1

LM  Rekord: 368
Stand: 14.07.2024 19:42 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1105 Fenner, Corinna  11012 USKor Gifhorn 94 91 90 89 364

2 1083 Hornburg, Mareike  11003 SV Allerbüttel 1 86 90 96 89 361

3 3134 Kutzeck, Katja  40007 USK Fallersleben 89 88 89 90 356

4 2466 Schmidt-Rössel, Anika  30006 SV Bothel II 96 86 85 89 356

5 2774 Lorenz, Ariane  35009 SB Sebastian Gieboldehause... 91 87 89 88 355

6 1106 Bellwart, Tanja  11012 USKor Gifhorn 86 85 85 91 347

7 2475 Gerken, Ulrike  30017 SV Jeersdorf 87 81 88 88 344

8 323 Schiermann, Katrin  04010 SV Kleinburgwedel 84 77 85 76 322

na 1110 Brandes, Gesa-Mareike  11012 USKor Gifhorn 0 0 0 0 0
na 2154 Kleine, Sabine  24053 SGes Wunstorf 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

736 Müller, Verena  05069 SV Wietzenbruch 92 91 92 90 365



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.92

10m Luftpistole SH1/AB1 m ohne Hilfsm. Seite: 1

LM  Rekord: 367
Stand: 14.07.2024 19:42 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1202 Böhlke, Martin  12013 SV Lengde 91 90 92 93 366

2 699 Waßmann, Jan-Oliver  05063 SV Wathlingen 91 90 91 90 362

3 1156 Schweigert, Jan  11023 SV Meine 86 85 90 89 350

4 1534 Albrecht, Dirk  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 91 87 79 88 345

5 1246 Richter, Hartmut  12028 SGes Langelsheim 82 87 91 83 343

6 1040 Stoedter, Rolf  10013 SGes Kreiensen 80 79 76 83 318

na 231 Armgart, Hans-Georg  03032 SV Leiferde 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.60.10

25m Standardpistole Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 1634,0
Stand: 14.07.2024 19:40 Uhr Gesamt

1  38013 SV Kaltenweide 1 1523 Ringen

2942 Rehwinkel, Eric 517
2948 Deppe, Bodo 516
2976 Ille, Sergej 490

2  17037 SV Rickensdorf 1499 Ringen

1714 Fischer, Swetlana 521
1722 Fischer, Vadim 493
3273 Tauermann, Sarah 485

3  17043 SBr Süpplingen 1484 Ringen

1731 Klein, Christian 528
1733 Tomicki, Martin 511
1732 Eib, Lars 445

4  30030 SV Schwitschen I 1481 Ringen

2487 Schulz, Jascha 537
2489 Gerke, Fritz-Jürgen 485
2481 Roß, Ronny 459

5  35005 SG Duderstadt 1 1405 Ringen

2746 Koch, Sebastian 530
2751 Koch, Ulrich 439
2761 Sieber, Maik 436

6  05034 SGi Hohne I 1381 Ringen

588 Bergmann, Steffen 475
587 Hamburg, Christian 462
590 Weine, Michael 444

7  30030 SV Schwitschen II 1359 Ringen

8  15049 PSV Hannover e.V. 1356 Ringen



LM 2024 25m Standardpistole Stand: 14.07.2024,19:40 Uhr    Seite: 2 2.60.10

9  18022 SV Gr. Lobke e.V. 930 Ringen

10  01001 SV Achim 2 489 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 01001 SV Achim 1 1583 Ringen

Disqualifiziert wurden:

 30006 SV Bothel I DISQ.



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.60.10

25m Standardpistole Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 565
Stand: 14.07.2024 19:42 Uhr 1.S 2.S 150Sek 3.S 4.S 20 Sek 5.S 6.S 10 Sek Gesamt

1 233 Schwuchow, Carsten  03032 SV Leiferde 94 94 188 87 86 173 85 82 167 528

2 3101 Meyer, Tim  39045 SGes Wolfenbüttel I 87 86 173 90 91 181 85 82 167 521

3 3 Aranowski, Philip  01001 SV Achim 1 89 92 181 81 86 167 82 85 167 515

4 3098 Fließ, Dirk  39045 SGes Wolfenbüttel I 88 90 178 77 87 164 85 87 172 514

5 1607 Potthast, Simon  15049 PSV Hannover e.V. 85 88 173 86 83 169 86 78 164 506

6 310 Rose, Niklas  04007 Burgdorfer SGes 86 86 172 89 81 170 77 73 150 492

7 3273 Tauermann, Sarah  17037 SV Rickensdorf 95 95 190 72 81 153 76 66 142 485

8 426 Kiesewetter, Daniel  04042 SV Uetze 69 84 153 79 85 164 86 44 130 447

9 2464 Fischer, Benjamin  30006 SV Bothel I 75 64 139 74 67 141 73 83 156 436
10 1605 Zimmermann, Julius  15049 PSV Hannover e.V. 73 63 136 74 71 145 61 74 135 416
11 228 Armgart, Andre  03032 SV Leiferde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 2484 Köster, Alexander  30030 SV Schwitschen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 1535 Liebrecht, Phillip  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2 Keune, Andreas  01001 SV Achim 1 89 89 178 90 92 182 90 87 177 537
1 Oehns, Christian  01001 SV Achim 1 89 89 178 89 88 177 88 88 176 531

Disqualifiziert wurden:

2428 Hiller, Timo  29053 SGi Vöhrum 1 0 0 0 DISQ.
DSB 2.3.1

2465 Mahnken, Sven  30006 SV Bothel I 0 0 0 DISQ.
DSB 2.3.1



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.60.12

25m Standardpistole Herren II Seite: 1

LM  Rekord: 511
Stand: 14.07.2024 19:42 Uhr 1.S 2.S 150Sek 3.S 4.S 20 Sek 5.S 6.S 10 Sek Gesamt

1 2487 Schulz, Jascha  30030 SV Schwitschen I 95 90 185 93 92 185 82 85 167 537
Neuer LM Rekord

2 2746 Koch, Sebastian  35005 SG Duderstadt 1 89 90 179 93 82 175 87 89 176 530

3 1109 Przyklenk, Sven  11012 USKor Gifhorn 89 93 182 89 91 180 82 85 167 529

4 3088 Böhlke, Martin  39045 SGes Wolfenbüttel 86 84 170 82 86 168 85 93 178 516

5 2948 Deppe, Bodo  38013 SV Kaltenweide 1 88 91 179 83 85 168 85 84 169 516

6 1095 Franke, Dennis  11011 BSKor Gifhorn 88 92 180 85 88 173 74 88 162 515

7 1733 Tomicki, Martin  17043 SBr Süpplingen 87 88 175 81 84 165 89 82 171 511

8 514 Harsdorf, Nils  05019 SV Eschede 87 91 178 87 84 171 73 83 156 505

9 1124 Mollet, Martin  11015 SV Groß-Schwülper 86 83 169 84 89 173 75 81 156 498
10 4 Forke, Benjamin  01001 SV Achim 2 85 91 176 82 81 163 65 85 150 489
11 588 Bergmann, Steffen  05034 SGi Hohne I 85 84 169 68 83 151 78 77 155 475
12 587 Hamburg, Christian  05034 SGi Hohne I 77 80 157 81 78 159 73 73 146 462
13 1732 Eib, Lars  17043 SBr Süpplingen 84 77 161 77 73 150 61 73 134 445
na 6 Freier, Sven  01001 SV Achim 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2947 Halpap, Jan  38013 SV Kaltenweide 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 2335 Kohlrausch, Alexander  28008 SB Osterode 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2976 Ille, Sergej  38013 SV Kaltenweide 1 88 83 171 82 77 159 81 79 160 490



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.60.14

25m Standardpistole Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 555
Stand: 14.07.2024 19:42 Uhr 1.S 2.S 150Sek 3.S 4.S 20 Sek 5.S 6.S 10 Sek Gesamt

1 679 Braune, Marco  05058 SV Unterlüß 94 90 184 85 89 174 87 84 171 529

2 1714 Fischer, Swetlana  17037 SV Rickensdorf 91 94 185 84 89 173 77 86 163 521

3 69 Bertram, Rolf  02002 SV Banteln 85 91 176 88 83 171 82 82 164 511

4 2462 Kröger, Thomas  30006 SV Bothel I 88 84 172 79 82 161 83 83 166 499

5 2705 Hebenbrock, Dirk  34023 Sch.G. Soltau 86 87 173 84 88 172 79 74 153 498

6 1722 Fischer, Vadim  17037 SV Rickensdorf 88 87 175 85 86 171 72 75 147 493

7 1337 Menke, Jan-Peter  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 78 86 164 84 91 175 71 76 147 486

8 225 Grube, Andreas  03032 SV Leiferde 89 92 181 81 82 163 54 81 135 479

9 1219 Baumbach, Martin  12014 SV Lochtum 86 93 179 84 90 174 58 59 117 470
10 2485 Rodewald, Hans-Joac...  30030 SV Schwitschen II 76 72 148 82 68 150 62 79 141 439
11 2761 Sieber, Maik  35005 SG Duderstadt 1 83 77 160 67 85 152 58 66 124 436
na 17 Allermann, Henning  01001 SV Achim 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 680 Dörries, Ulrich  05059 SGi Vorwerk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 12 Lemmermann, Olaf  01001 SV Achim 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
na 316 Meyerhoff, Thorsten  04007 Burgdorfer SGes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1731 Klein, Christian  17043 SBr Süpplingen 88 91 179 93 83 176 87 86 173 528



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.60.16

25m Standardpistole Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 491
Stand: 14.07.2024 19:42 Uhr 1.S 2.S 150Sek 3.S 4.S 20 Sek 5.S 6.S 10 Sek Gesamt

1 2942 Rehwinkel, Eric  38013 SV Kaltenweide 1 84 93 177 92 84 176 81 83 164 517
Neuer LM Rekord

2 2489 Gerke, Fritz-Jürgen  30030 SV Schwitschen I 88 94 182 87 77 164 68 71 139 485

3 927 Pralle, Axel  09022 SV Essel 82 89 171 80 84 164 69 80 149 484

4 509 Schult, Hartmut  05008 KKSV Bergen I 74 86 160 80 88 168 79 77 156 484

5 1852 Behre, Henning  18022 SV Gr. Lobke e.V. 87 86 173 73 87 160 76 72 148 481

6 511 Bührmann, Frank  05008 KKSV Bergen I 91 90 181 80 76 156 75 67 142 479

7 2480 Pralle, Jens  30030 SV Schwitschen II 79 82 161 84 82 166 60 78 138 465

8 2481 Roß, Ronny  30030 SV Schwitschen I 79 76 155 84 76 160 72 72 144 459

9 1333 Fraatz, Bärbel  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 85 88 173 72 80 152 68 65 133 458
10 2488 Lindhorst, Volker  30030 SV Schwitschen II 85 88 173 70 63 133 73 76 149 455
11 1849 Lehne, Rolf-Dieter  18022 SV Gr. Lobke e.V. 76 84 160 78 74 152 75 62 137 449
12 590 Weine, Michael  05034 SGi Hohne I 87 83 170 73 65 138 71 65 136 444
13 2751 Koch, Ulrich  35005 SG Duderstadt 1 77 85 162 77 73 150 64 63 127 439
14 1604 Holz, Siegfried  15049 PSV Hannover e.V. 85 86 171 56 65 121 73 69 142 434
15 585 Petersen, Jürgen  05032 SSG Rheinmetall I 86 86 172 87 84 171 32 57 89 432
na 1851 Reimann, Martin  18022 SV Gr. Lobke e.V. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 4.10.10
10m Lfd. Scheibe Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 0
GesamtStand: 14.07.2024 19:42 Uhr 1.S 2.S 3.Slangsam 4.S 5.S 6.S schnell

1 3274 Nanko, Bernd  15005 SSG VHS 84 85 85 254 84 84 84 252 506



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 4.15.10

10m Lfd. Scheibe Mix Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 0
Stand: 14.07.2024 19:42 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 3274 Nanko, Bernd  15005 SSG VHS 86 78 84 88 336



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 4.20.14
50m Lfd. Scheibe Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 0
GesamtStand: 14.07.2024 19:42 Uhr 1.S 2.S 3.Slangsam 4.S 5.S 6.S schnell

1 3275 Novykov, Vitaliy  15010 SGes Letter 76 94 100 270 75 90 98 263 533

2 3274 Nanko, Bernd  15005 SSG VHS 88 90 91 269 85 89 89 263 532

3 3277 Montsko, Ludwig  15010 SGes Letter 73 87 98 258 61 82 99 242 500

4 3276 Lübbehüsen, Günther  15010 SGes Letter 64 83 94 241 37 60 92 189 430



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 4.25.10
50m Lfd. Scheibe Mix Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 0
GesamtStand: 14.07.2024 19:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell

3274 Nanko, Bernd  15005 SSG VHS 94 93 94 281 90 0 0 90 371


